dei limiti definiti nelle Risk Policy.

INFORMAZIONI DI NATURA QUANTITATIVA

1. Portafoglio di negoziazione di vigilanza:
distribuzione per durata residua (data di
riprezzamento) delle attività e delle passività
finanziarie per cassa e dei derivati finanziari.

La presente tabella non è stata compilata in quanto
viene fornita un’analisi di sensitività al rischio di tasso
di interesse e di prezzo.

2. Portafoglio di negoziazione di vigilanza:
distribuzione delle esposizioni in titoli di
capitale e indici azionari per i principali paesi
del mercato di quotazione

La presente tabella non è stata compilata in quanto
viene fornita un’analisi di sensitività al rischio di tasso
di interesse e di prezzo.

3. Portafoglio di negoziazione di vigilanza:
modelli interni e altre metodologie di analisi
della sensitività

Con riferimento al rischio di tasso di interesse, nella
tabella di seguito riportata vengono evidenziati i risul-
tati dell’analisi di sensitivity sul valore a seguito di uno
shift di +/- 100 bp sulle curve di tasso di interesse rife-
rite alle divise in posizione.

STIMA IMPATTO
MARGINE DI

INTERMEDIAZIONE

IMPATTO SUL
RISULTATO DI

ESERCIZIO

STIMA VARIAZIONE
PATRIMONIO NET-

TO

+ 100 bp - 100 bp + 100 bp - 100
bp

+ 100 bp - 100
bp

0,86 0,98 0,58 0,66 0,13 0,14

  Dati in €/mln al 31 dicembre 2015

Con riferimento al rischio di prezzo nella tabella di
seguito riportata vengono evidenziati i risultati
dell’analisi di sensitivity in ipotesi di variazioni istanta-
nee di prezzo fino al 24 per cento (con step dell’8 per
cento).

STIMA IMPATTO
MARGINE DI

INTERMEDIAZIONE

IMPATTO SUL
 RISULTATO DI

ESERCIZIO

STIMA VARIAZIONE
PATRIMONIO NETTO

+ 2400 bp - 2400 bp + 2400 bp - 2400 bp + 2400 bp - 2400 bp

0,46 -0,46 0,31 -0,31 0,07 -0,07

   Dati in €/mln al 31 dicembre 2015

217

PARTE E – INFORMAZIONI SUI RISCHI E SULLE RELATIVE POLITICHE DI COPERTURA